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Działania podejmowane przez GDDKiA w sytuacji stwierdzenia wyrobów 
budowlanych niezgodnych z wymaganiami i ich skutki dla jakości 



WYRÓB BUDOWLANY



DEKLARACJA WŁAŚCIWOŚCI UŻYTKOWYCH

Producent ma obowiązek sporządzić deklarację właściwości
użytkowych i umieścić na wyrobie oznakowanie CE.

Producent przyjmuje na siebie odpowiedzialność za zgodność
wyrobu budowlanego z zadeklarowanymi właściwościami
użytkowymi.



DEKLARACJA WŁAŚCIWOŚCI UŻYTKOWYCH - ODSTĘPSTWA

Odstępstwa od obowiązku sporządzenia deklaracji właściwości użytkowych regulują przepisy art.
5 Rozporządzenia nr 305/2011.

Producent może odstąpić od sporządzenia DWU przy wprowadzeniu do obrotu wyrobu budowlanego
objętego normą zharmonizowaną, gdy:

 wyrób budowlany jest produkowany jednostkowo lub na zamówienie w nieseryjnym
procesie produkcyjnym w odpowiedzi na specjalne zlecenie oraz wbudowywany w jednym
określonym obiekcie budowlanym

 wyrób budowlany jest produkowany na terenie budowy w celu wbudowania go w dane
obiekty budowlane

 wyrób budowlany jest produkowany w sposób tradycyjny lub zgodnie z wymogami ochrony
zabytków i w nieprzemysłowym procesie produkcyjnym w celu właściwej renowacji
obiektów budowlanych urzędowo chronionych.



OBOWIĄZKI PRODUCENTA

SYSTEM EUROPEJSKI

Sporządzenie dokumentacji technicznej opisującej wszystkie istotne elementy związane z wymaganym systemem oceny 
i weryfikacji stałości właściwości użytkowych

Sporządzenie deklaracji właściwości użytkowych

Przechowywanie dokumentacji technicznej oraz deklaracji właściwości użytkowych przez okres 10 lat od momentu wprowadzenia 
wyrobu budowlanego do obrotu

Zapewnienie istnienia procedur zapewniających utrzymanie w produkcji seryjnej deklarowanych właściwości użytkowych wyrobu

Rozpatrywanie reklamacji oraz jeśli wystąpi taka konieczność prowadzenie ewidencji skarg, wyrobów niezgodnych i wyrobów 
wycofanych od użytkowników, a także informowanie dystrybutorów o tego rodzaju działaniach

Zapewnienie, aby wyroby budowlane były opatrzone numerem typu, partii lub serii lub inną informacją umożliwiającą ich 
identyfikację, lub w przypadku, gdy wielkość lub charakter wyrobu to uniemożliwiają

Wskazywać swoją nazwę, zastrzeżoną nazwę handlową lub zastrzeżony znak towarowy i swój adres kontaktowy na wyrobie 
budowlanym lub jeśli nie jest to możliwe na jego opakowaniu lub w dokumencie mu towarzyszącym

Podczas udostępniania wyrobu budowlanego na rynku zapewniać, aby wyrobowi towarzyszyły instrukcje obsługi i informacje 
na temat bezpieczeństwa w języku określonym przez dane państwo członkowskie, łatwo zrozumiałym dla użytkowników



PISMO GENERALNEGO DYREKTORA

Pismem nr DTB.WT.54.10.2019.1.mk z dnia 22.02.2019 roku Oddziały
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad zostały zobligowane do
informowania właściwego Inspektora Nadzoru Budowlanego
o nieprawidłowościach pomiędzy DWU a otrzymanymi wynikami.



ZGŁASZANY ASORTYMENT

Od 2019 roku do dnia dzisiejszego GDDKiA 18 razy informowała WINB o nieprawidłowościach.

Najczęściej zgłaszanym asortymentem były:

 obrzeża betonowe,

 krawężniki betonowe,

 oporniki betonowe,

 betonowa kostka brukowa.



WNIOSKI

1. Wyroby budowlane są bardzo istotnym elementem w zadaniach realizowanych przez GDDKiA, 
która stworzyła rozwinięty system kontroli jakości metodą ciągłego monitorowania wyników 
kontrolnych z badań.

2. Bogato wyposażona w sprzęt i dysponująca doświadczonymi kadrami sieć laboratoriów GDDKiA 
przeprowadza badania akceptacyjne dla wszystkich rodzajów wyrobów, które warunkują ich 
dalsze dopuszczenie do wbudowania.

3. GDDKiA wypracowała procedurę zgłaszania przez Oddziały właściwym terenowym jednostkom 
WINB wszelkich odstępstw cech wyrobów w stosunku do deklarowanych przez producentów 
właściwości użytkowych ich produktów.

4. Działania podejmowane przez WINB jako interwencje po zgłoszeniach od Oddziałów skutkują 
zwiększenia nacisku na jakość przez producentów wyrobów, o czym świadczy spadająca liczba 
zgłoszeń w porównaniu z rokiem 2019, który był początkowym w tym procesie zgłaszania.

5. Lepsza jakość wyrobów to większa trwałość dróg i większe bezpieczeństwo użytkowników dróg 
oraz wyeliminowanie przestojów na budowach w przypadku stwierdzenia wyrobu nie 
spełniającego wymagań.



1. Jakie są reguły udzielania odpowiedzi zwrotnych
przez WINB do instytucji zgłaszających
niezgodności?

2. Jakie są podejmowane czynność przez WINB i w jaki
sposób nasze zgłoszenia są wykorzystywane?

3. Jakie są konsekwencje dla producentów, gdy
kontrole WINB potwierdzą negatywną ocenę
wyrobu?

PYTANIA



e-mail: kancelaria@gddkia.gov.pl

www. gddkia.gov.pl

www.facebook.com

www.twitter.com/gddkia

Dziękuję za uwagę


